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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                           Gramsh më  23/12/2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

Shtojca13 

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 23/12/2022  

Drejtuar: BOE “KURORA” shpk &  “VARAKU E” Shpk  me adresë:  Elbasan Gramsh , Lagjia Sporti, 

pallati i ri, prane Kishës Ortodokse & Durrës,Xhafzotaj,godinë private ,zona kadastrale 3852, 

Nr.pasurie 19/30. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 44521-10-05-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Sistemim –Asfaltim i lagjes Holta,ish-Konservimi 

[Objekti, Sasitë  dhe kohëzgjatja e kontratës] Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i 

Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 139 datë 10 Tetor 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE “KURORA” SHPK      & “VARAKU E” SHPK                                                                                                           

J76314803S                         &                              J61902509S 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  16 940 764 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)pa Tvsh 

2.OE “ALKO –IMPEX General Construction” shpk                                     K91326028I     

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  16 800 637.89 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind mijë e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë lekë e 

tetëdhjetë e nëntë qindarka)pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  OE “ALKO –IMPEX General Construcion” shpk                 K91326028I              

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it         

Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.4 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në liçencën e shoqërisë) në mënyrë që të 

realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht në pikën 2.3.4 shkronja b) është kërkuar 

nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë të paktën 3-muajt e fundit 1 

(një) inxhinier elektrik.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K në 

deklarimet e shtojcës 8 si inxhinier elektrik është deklaruar z.Gëzim Kurti.Nga kërkesa që iu 

bë bashkisë Dibër në rolin e Autoritetit Kontraktor, pasi në buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 

të APP-së OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K është shpallur fitues në 

proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare 

Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 muaj, dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e 

bashkisë Dibër me shkresën Nr.5145/1Prot datë 11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 

dorëzuar pranë bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me 

objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 

muaj OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar z.Gëzim Kurti si 

inxhinier elektrik si staf i nevojshëm në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës.Pra 

inxhinieri elektrik z.Gëzim Kurti është i angazhuar në një tjetër objekt punimesh ndaj OE 

nuk e plotëson këtë kriter pasi nuk e disponon stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht 

drejtues teknik në liçencën e shoqërisë) në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. 

Kjo bie dhe në kundërshtim me deklarimet që OE “ALKO-IMPEX General Construction” 

SH.P.K ka deklaruar në formularin e deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D 

“Deklaratë mbi mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht 

ka deklaruar se nëse OE shpallet fitues në këtë procedure prokurimi mjetet dhe stafi teknik I 

deklaruar në këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në asnjë procedure, kontratë apo 

punëmarrje tjetër publike. 

 



2. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.4 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në liçencën e shoqërisë) në mënyrë që të 

realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht në pikën 2.3.4 shkronja c)  është kërkuar 

nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë në listëpagesa 1 (një) 

inxhinier i pajisur me çertefikatën për “Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” të vërtetuar me 

çertefikatë lëshuar nga Ministria e Mjedisit.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 si Inxhiniere Mjedisi e pajisur me 

çertefikatën për “Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” është deklaruar znj.Enkeljda Celi.Nga 

kërkesa që iu bë bashkisë Dibër në rolin e Autoritetit Kontraktor, pasi në buletinin Nr.149 

datë 31.10.2022 të APP-së OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K është shpallur 

fitues në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 

9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 muaj, dhe pas kthimit të përgjigjes 

nga ana e bashkisë Dibër me shkresën Nr.5145/1Prot datë 11.11.2022 KVO vuri re se në 

shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-

2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi 

kontrate 4 muaj OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar 

znj.Enkeleda Celi të punësuar si inxhiniere Mjedisi si staf i nevojshëm në mënyrë që të 

realizojë punimet e objekt kontratës.Pra inxhinieria e Mjedisit znj.Enkeleda Celi është e 

angazhuar në një tjetër objekt punimesh ndaj OE nuk e plotëson këtë kriter pasi nuk e 

disponon stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në liçencën e shoqërisë) në 

mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. Kjo bie dhe në kundërshtim me deklarimet 

që OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar në formularin e 

deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D “Deklaratë mbi mosangazhimin e 

Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht ka deklaruar se nëse OE shpallet 

fitues në këtë procedure prokurimi mjetet dhe stafi teknik I deklaruar në këtë shtojcë nuk do 

të jenë të angazhuara në asnjë procedure, kontratë apo punëmarrje tjetër publike. 

 

3. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.4 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në liçencën e shoqërisë) në mënyrë që të 

realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht në pikën 2.3.4 shkronja d)  është kërkuar 

nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë në listëpagesa 1 (një)  

punonjës specialist i cili të disponojë çertefikatën e trajnimit si “Për përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General Construction” 

SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 si punonjës të kualifikuar i cili të disponojë çertefikatën e 

trajnimit si “Për përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”. është deklaruar 

znj.Enkeljda Celi.Nga kërkesa që iu bë bashkisë Dibër në rolin e Autoritetit Kontraktor, pasi 

në buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 të APP-së OE “ALKO-IMPEX General Construction” 

SH.P.K është shpallur fitues në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt 



“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekuitimi kontrate 4 muaj, 

dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e bashkisë Dibër me shkresën Nr.5145/1Prot datë 

11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë bashkisë Dibër si AK në 

proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare 

Irfan Hajrullai” me afat ekzekuitimi kontrate 4 muaj OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K ka deklaruar znj.Enkeleda Celi të punësuar si inxhiniere Mjedisi si staf 

i nevojshëm në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës.Pra si specialist i cili të 

disponojë çertefikatën e trajnimit si “Për përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë”.znj.Enkeleda Celi është e angazhuar në një tjetër objekt punimesh ndaj OE nuk e 

plotëson këtë kriter pasi nuk e disponon stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues 

teknik në liçencën e shoqërisë) në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. Kjo bie 

dhe në kundërshtim me deklarimet që OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka 

deklaruar në formularin e deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D “Deklaratë mbi 

mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht ka deklaruar se 

nëse OE shpallet fitues në këtë procedure prokurimi mjetet dhe stafi teknik I deklaruar në 

këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në asnjë procedure, kontratë apo punëmarrje tjetër 

publike. 

 

4. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.5 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë punonjës të 

specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht 

është kërkuar nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë në listëpagesa 1 

(një)  punonjës teknik ndërtimi mekualifikime teknike.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX 

General Construction” SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 si punonjës të kualifikuar Teknik 

Ndërtimi është deklaruar z.Adrian Kamberi.Nga kërkesa që iu bë bashkisë Dibër në rolin e 

Autoritetit Kontraktor, pasi në buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 të APP-së OE “ALKO-

IMPEX General Construction” SH.P.K është shpallur fitues në proçedurën me Nr. REF-

38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat 

ekzekuitimi kontrate 4 muaj, dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e bashkisë Dibër me 

shkresën Nr.5145/1Prot datë 11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë 

bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt 

“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekuitimi kontrate 4 muaj 

OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar z.Adrian Kamberi të 

punësuar si Teknik Ndërtimi si staf i nevojshëm në mënyrë që të realizojë punimet e objekt 

kontratës.Pra si specialist Teknik Ndërtimi z.Adrian Kamberi është i angazhuar në një tjetër 

objekt punimesh ndaj OE nuk e plotëson këtë kriter pasi nuk e disponon stafin me punonjës 

të specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. Kjo bie dhe 

në kundërshtim me deklarimet që OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka 

deklaruar në formularin e deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D “Deklaratë mbi 

mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht ka deklaruar se 



nëse OE shpallet fitues në këtë procedure prokurimi mjetet dhe stafi teknik I deklaruar në 

këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në asnjë procedure, kontratë apo punëmarrje tjetër 

publike. 

 

5. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.5 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë punonjës të 

specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht 

është kërkuar nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë në listëpagesa 2 

(dy)  punonjës Karpentier me kualifikime teknike.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 si punonjës të kualifikuar Karpentier janë 

deklaruar z.Besnik Spahiu dhe z.Rustem Isha.Nga kërkesa që iu bë bashkisë Dibër në rolin e 

Autoritetit Kontraktor, pasi në buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 të APP-së OE “ALKO-

IMPEX General Construction” SH.P.K është shpallur fitues në proçedurën me Nr. REF-

38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat 

ekzekuitimi kontrate 4 muaj, dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e bashkisë Dibër me 

shkresën Nr.5145/1Prot datë 11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë 

bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt 

“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 muaj OE 

“ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar z.Besnik Spahiu dhe z.Rustem 

Isha të punësuar si punonjës të kualifikuar Karpentier si staf i nevojshëm në mënyrë që të 

realizojë punimet e objekt kontratës.Pra si punonjës të kualifikuar Karpentier z.Besnik 

Spahiu dhe z.Rustem Isha janë të angazhuar në një tjetër objekt punimesh ndaj OE nuk e 

plotëson këtë kriter pasi nuk e disponon stafin me punonjës të specializuar/kualifikuar në 

mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. Kjo bie dhe në kundërshtim me deklarimet 

që OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar në formularin e 

deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D “Deklaratë mbi mosangazhimin e 

Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht ka deklaruar se nëse OE shpallet 

fitues në këtë proçedure prokurimi mjetet dhe stafi teknik I deklaruar në këtë shtojcë nuk do 

të jenë të angazhuara në asnjë proçedurë, kontratë apo punëmarrje tjetër publike. 

 

6. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.5 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë punonjës të 

specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht 

është kërkuar nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë në listëpagesa 1 

(një)  punonjës Elektriçist me kualifikime teknike.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 si punonjës të kualifikuar Elektriçist janë 

deklaruar z.Servet Gjuzi dhe z.Shkëlqim Paja.Nga kërkesa që iu bë bashkisë Dibër në rolin e 

Autoritetit Kontraktor, pasi në buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 të APP-së OE “ALKO-

IMPEX General Construction” SH.P.K është shpallur fitues në proçedurën me Nr. REF-

38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat 



ekzekuitimi kontrate 4 muaj, dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e bashkisë Dibër me 

shkresën Nr.5145/1Prot datë 11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë 

bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt 

“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 muaj OE 

“ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar z.Servet Gjuzi dhe z.Shkëlqim 

Paja të punësuar si punonjës të kualifikuar Elektriçist si staf i nevojshëm në mënyrë që të 

realizojë punimet e objekt kontratës.Pra si punonjës të kualifikuar Elektriçist z.Servet Gjuzi 

dhe z.Shkëlqim Paja janë të angazhuar në një tjetër objekt punimesh ndaj OE nuk e plotëson 

këtë kriter pasi nuk e disponon stafin me punonjës të specializuar/kualifikuar në mënyrë që të 

realizojë punimet e objekt kontratës. Kjo bie dhe në kundërshtim me deklarimet që OE 

“ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar në formularin e deklarimeve 

Shtojca 8 përkatësisht në pikën D “Deklaratë mbi mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në 

Kontrata të tjera” ku shprehimisht ka deklaruar se nëse OE shpallet fitues në këtë procedure 

prokurimi mjetet dhe stafi teknik I deklaruar në këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në 

asnjë proçedure, kontratë apo punëmarrje tjetër publike. 

 

7. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.5 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë punonjës të 

specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht 

është kërkuar nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë në listëpagesa 1 

(një)  punonjës Hidraulik me kualifikime teknike.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 si punonjës të kualifikuar Hidraulik janë 

deklaruar z.Kleidi Myrto, z.Kujtim Shehu dhe z.Arbri Milanji.Nga kërkesa që iu bë bashkisë 

Dibër në rolin e Autoritetit Kontraktor, pasi në buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 të APP-së 

OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K është shpallur fitues në proçedurën me 

Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” 

me afat ekzekuitimi kontrate 4 muaj, dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e bashkisë Dibër 

me shkresën Nr.5145/1Prot datë 11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë 

bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt 

“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 muaj OE 

“ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar z.Kleidi Myrto, z.Kujtim Shehu 

dhe z.Arbri Milanji të punësuar si punonjës të kualifikuar Hidraulik si staf i nevojshëm në 

mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës.Pra si punonjës të kualifikuar Hidraulik 

z.Kleidi Myrto, z.Kujtim Shehu dhe z.Arbri Milanji janë të angazhuar në një tjetër objekt 

punimesh ndaj OE nuk e plotëson këtë kriter pasi nuk e disponon stafin me punonjës të 

specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës.Kjo bie dhe në 

kundërshtim me deklarimet që OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka 

deklaruar në formularin e deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D “Deklaratë mbi 

mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht ka deklaruar se 

nëse OE shpallet fitues në këtë procedure prokurimi mjetet dhe stafi teknik I deklaruar në 



këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në asnjë procedure, kontratë apo punëmarrje tjetër 

publike. Kjo bie dhe në kundërshtim me deklarimet që OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K ka deklaruar në formularin e deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në 

pikën D “Deklaratë mbi mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku 

shprehimisht ka deklaruar se nëse OE shpallet fitues në këtë proçedure prokurimi mjetet dhe 

stafi teknik I deklaruar në këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në asnjë procedure, 

kontratë apo punëmarrje tjetër publike. 

 

8. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.5 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë punonjës të 

specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht 

është kërkuar nga OE fitues të ketë pjesë të stafit të punësuar i cili të figurojë në listëpagesa 1 

(një)  punonjës Saldator me kualifikime teknike.Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 si punonjës të kualifikuar Saldator janë 

deklaruar z.Renald Zelija, z.Sabah Haraciu dhe z.Daniel Kruja.Nga kërkesa që iu bë bashkisë 

Dibër në rolin e Autoritetit Kontraktor, pasi në buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 të APP-së 

OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K është shpallur fitues në proçedurën me 

Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” 

me afat ekzekuitimi kontrate 4 muaj, dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e bashkisë Dibër 

me shkresën Nr.5145/1Prot datë 11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë 

bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt 

“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 muaj OE 

“ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka deklaruar z.Renald Zelija, z.Sabah 

Haraciu dhe z.Daniel Kruja të punësuar si punonjës të kualifikuar Saldator si staf i 

nevojshëm në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës.Pra si punonjës të kualifikuar 

Saldator z.Renald Zelija, z.Sabah Haraciu dhe z.Daniel Kruja janë të angazhuar në një tjetër 

objekt punimesh ndaj OE nuk e plotëson këtë kriter pasi nuk e disponon stafin me punonjës 

të specializuar/kualifikuar në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. Kjo bie dhe 

në kundërshtim me deklarimet që OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K ka 

deklaruar në formularin e deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D “Deklaratë mbi 

mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht ka deklaruar se 

nëse OE shpallet fitues në këtë proçedurë prokurimi mjetet dhe stafi teknik I deklaruar në 

këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në asnjë procedure, kontratë apo punëmarrje tjetër 

publike. 

 

 

 

9. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.7 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë mjete dhe 

pajisje në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht është kërkuar nga 



OE ofertues të disponojë në pronësi ose me qera 2 (dy) copë automjete transporti 

vetshkarkuese mbi 18 ton, 2 (dy) copë kamionçinë 1.5-5 ton, 2 (dy) copë kamionçinë 0.5-3 

ton në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. Nga verefikimi i dokumentacionit 

të futur në sistem OE ofertues "Alko-Impex General Construction” SH.P.K në Shtojcën 8 

shkronja C Deklaratë ‘Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për 

realizimin e punimeve objekt kontrate” ka deklaruar në pronësi këto mjete, të cilat nuk janë 

të angazhuara në asnjë objekt tjetër dhe do të angazhohen vetëm për realizimin e këtij 

objekti, automjet transporti vetshkarkues mbi 18 ton me targë AA081RS, Kamionçinë me 

kapacitet 1.5-5 ton me targë AA047KM,Kamionçinë me kapacitet 0.5-3 ton me targë 

AA586MS.Nga kërkesa që iu bë bashkisë Dibër në rolin e Autoritetit Kontraktor, pasi në 

buletinin Nr.149 datë 31.10.2022 të APP-së OE “ALKO-IMPEX General Construction” 

SH.P.K është shpallur fitues në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt 

“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekuitimi kontrate 4 muaj, 

dhe pas kthimit të përgjigjes nga ana e bashkisë Dibër me shkresën Nr.5145/1Prot datë 

11.11.2022 KVO vuri re se në shtojcën Nr.8 dorëzuar pranë bashkisë Dibër si AK në 

proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare 

Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 muaj OE “ALKO-IMPEX General 

Construction” SH.P.K ka deklaruar Automjet Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtës 

min 8 ton me targë AA081RS, Kamionçinë me kapacitet mbajtës 1.5-3.5 ton me targë 

AA047KM dhe mjetin Autovinç me targë AA586MS.Mjeti me targë AA586MS në shtojcën 

Nr.8 dorëzuar pranë AK bashkia Dibër është deklaruar si Autovinç ndërsa në shtojcën Nr.8 

dorëzuar në sistem për këtë procedurë prokurimi është deklaruar si Kamionçinë.Por edhe 

nëse ky deklarim është një gabim njerëzor të 3 (tre) këto automjete janë deklaruar në shtojcën 

Nr.8 dorëzuar pranë bashkisë Dibër si AK në proçedurën me Nr. REF-38631-08-15-2022 me 

objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Irfan Hajrullai” me afat ekzekutimi kontrate 4 

muaj çka bie në kundërshtim me deklarimet që OE “ALKO-IMPEX General Construction” 

SH.P.K ka deklaruar në formularin e deklarimeve Shtojca 8 përkatësisht në pikën D 

“Deklaratë mbi mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata të tjera” ku shprehimisht 

ka deklaruar se nëse OE shpallet fitues në këtë proçedurë prokurimi mjetet dhe stafi teknik i 

deklaruar në këtë shtojcë nuk do të jenë të angazhuara në asnjë procedure, kontratë apo 

punëmarrje tjetër publike. 

 

10. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.9 është kërkuar nga Kandidati/Ofertuesi të paraqesë liçencë të 

vlefshme – Kodi III.2.B të lëshuar nga QKL, për grumbullimin dhe transportim të mbetjeve 

të ndryshme urbane në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës. 

Nga verefikimi i dokumentacionit të futur në sistem OE ofertues "Alko-Impex General 

Construction” SH.P.K nuk ka paraqitur liçencë të vlefshme Kodi III.2.B leshuar nga QKL, 

për grumbullimin dhe transportim të mbetjeve të ndryshme urbane.Liçenca e paraqitur nga 

ky OE parashikon vetem transportin e ketyre mbetjeve por jo grumbullimin e tyre, ç'ka bie 



ndesh me piken 2.3.9 ku shprehimisht thuhet se Kandidati/Ofertuesi të paraqesë liçencë të 

vlefshme – Kodi III.2.B të lëshuar nga QKL, për grumbullimin dhe transportim të mbetjeve 

të ndryshme urbane në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës pra dhe kriter nuk 

është plotësuar nga OE ofertues "Alko-Impex General Construction” SH.P.K. 

 

 

11. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST, përkatësisht në pikën 2.3.7 është kërkuar nga OE ofertues të disponojë mjete dhe 

pajisje në mënyrë që të realizojë punimet e objekt kontratës, përkatësisht është kërkuar nga 

OE fitues të disponojë 1 (një) mjet tip Greider nivelues i targuar. 

Nga ana e OE “ALKO-IMPEX General Construction” SH.P.K në deklarimet e shtojcës 8 

është deklaruar vetëm mjet “Grejder” me qira dhe bashkëngjitur kontrata e qirasë në sistem. 

Nga verifikimi i kontratës së qerasë nga KVO-ja mjeti tip greider me qera, në pronësi të 

kompanisë “Biba X” nuk është i targuar (nuk ka çertifikatën e sigurimit teknik dhe 

siguracionin) ç'ka bie ndesh me pikën 2.3.7, mbi mjetet dhe pajisjet e nevojshme për 

realizimin me sukses punimet e objekt kontratës. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “KURORA” shpk &  “VARAKU E” 

Shpk  me adresë:  Elbasan Gramsh , Lagjia Sporti, pallati i ri, prane Kishës Ortodokse & 

Durrës,Xhafzotaj,godinë private ,zona kadastrale 3852, Nr.pasurie 19/30, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 16 940 764 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e katër)pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh ,me adrese “Bulevardi 10 korriku” 

(Drejtoria e Sherbimeve Publike) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 



PO    JO       x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO       x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

Klodian TAÇE 

 

Konc.L.Zogu  

Konf.L.Zogu 

Dosja:____ 

Afati i ruajtjes:____ 

 

 

 


